[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2020 №540
г. Обоянь
Об утверждении Плана основных мероприятий Обоянского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год

В целях реализации Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Обоянского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год (далее – План).

2.Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Администрации Обоянского района В.Н.Долгову представить План на согласование в установленном порядке председателю комитета региональной безопасности Курской области М.Н.Горбунову и начальнику Главного управления МЧС России по Курской области И.И.Луневу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Обоянского района-начальника Управления аграрной и инвестиционной политики В.И.Черных.
  4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Обоянского района                                                                       В.Жилин
В.Н.Долгов

(47141) 2-23-87